Fit Religiosus.

non solum Abbati sed etiam fratribus sese  
 obiecit: tantaque inter eos virtute ac sanctitate  
 versatus est, ut facile in quouis pietatis humili-  
 tatisque studio primas sibi vendicaret.

Sexto autem conversionis suae anno, cum beatus  
 Adamarus Abbas, cuius monitis & iussis tota  
 animi intencione parebat Maiolus, non solum  
 viribus destitutus, sed etiam luminibus orbatus  
 esset, communibus fratrum omnium votis, in  
 Abbatem electus est; cui electioni inuitus plane  
 & interdicto adactus tandem acquieuit. Igitur  
 cum tanti coenobij tantarumque & spiritualium  
 & temporalium rerum curam subterfugere non  
 posset, non minus prudenter quam strenue rem  
 aggressus est. Erat vir omnium membrorum con-  
 uenienti dispositione decentissime comptus: sed  
 virtutum omnium ornatus, qui ex vultu oculis-  
 que, atque totius denique corporis habitu cla-  
 rissime elucebat, animum plane diuinum cuius  
 exhibebat. Quantoperè autem vir sanctus Deo  
 placuerit, docere possunt signa & miracula, quae  
 eius meritis Dominus effecit, quando ut multo-  
 rum fidelium fidissima affirmat relatio, multis  
 diuersis affecti morbis, plerique etiam quorum  
 iam desperata erat vita, ab eo visitati, per gratiam  
 Dei pristinae sunt incolumitati restituti; complu-  
 res oculorum deterfa caligine, lumen recupera-  
 runt; non pauci multifarijs vexati febribus, eius  
 precibus sunt liberati; multi, ut ferunt, serpen-  
 tum, luporum, canum morsibus infestati, damo-  
 num quoque ludibrijs exagitati, Dominicae Cru-  
 cis signo eius dextera impresso, salutis remedia  
 perceperunt. Multi in periculis fluminum, icti-  
 bus fulminum, aliisque incommodis, eius ora-  
 tionibus sunt seruati. Etsi autem non excitauit

Fit Abbas.

Virtutes &  
 miracula  
 eius.

Tt 3 corpore

corpore mortuos, alia certè potiora præstantioraque per eum Dominus miracula edidit. Quod si verò anima plus est quam corpus, multo excellentius est animas semper victuras à peccati morte excitasse, quàm extincta corpora, ad vitæ huius pericula & ærumnas reuocasse. Porro eorum quos ab animæ horrenda morte, & immani vitiorum voragine ad vitam reduxit, suisque exemplis in vitæ vias perduxit, tantus est numerus, vt soli DEO cognitus sit. His ergò atque id genus alijs clarus virtutibus, DEO & hominibus charus extitit. Principes viri & reges potentissimi summa eum veneratione atque honore colebant, pectusque eius diuino spiritu plenum, humillimè exornabatur. Hugo Gallorum Rex qui illi deferebat plurimum, eum in vltima senectute ad se vocabat, vt sancti Dionysij monasterium eius consilio & ope rectius posset constitui: cumque regie voluntati lætus obsecundans Syluina cum peruenisset, plenus dierum & sanctitatis, ex hac vita migravit quinto Idus Maij. sexta feria illucescente post sacratissimam solennitatem, qua Christus in cælum ascendit, & fideli seruo suo Maiolo post se scandendi viam ostendit. Quod vbi comperit Hugo Rex, sua præsentia & regis muneribus eius exequias cohonestauit & tumulum, vbi præstante Domino multa facta sunt & sunt miracula, permultisque plurima & præstita sunt, & præstantur beneficia, quæ præ nimia & multitudine & magnitudine commemorari non possunt.

Innumeros  
conuertit ad  
Christum.

Hugo rex  
Gallorum.

Beati viri  
obitus.

Multa ad eius  
sepulchrum facta  
miracula.

1. NEREI & ACHILLEI, ITEMQVE  
Domitilla & quorundam aliorum illustre mar-  
tyrium. ex eo quod optima fide apud Surium  
extat. Passi sunt anno 100. Clementis & Traiani  
primo.

Domitilla virgo nobilissima, Domitiani <sup>12. Maij.</sup>  
Imperatoris neptis, cum Aurelianus con-  
sulis filius incredibili eius amore infla-  
tus, eam sibi conjugem expeteret, illa ut vicif-  
sim oculis eius placeret, maximè ingentem curâ  
& studio in corporis ornatu & cultu, diu noctu-  
que impendebat. Habebat autem Nereum & A-  
chilleu eunuchos à cubiculis, quos beatissimus  
Petrus apostolorum princeps Christo lucratus  
fuerat. Illi itaq; cum dominam suam gemmis &  
vestibus auro splendidè intertextis fulgentem  
quotidiè cernerent, audacter dixerunt; Profecto  
si id studij & operæ quod in corpore ornando, ut  
Aurelianum maritum cõsequaris, ponis, ad ani-  
mæ ornatum transferres, immortalẽ Dei filiũ  
omnium seculorum regem sponsum & maritũ  
habere posses; qui te eadem immortalitatis glo-  
ria donaret, neq; de ornamentis quicquam vlllo  
tempore decidere pateretur. Ad hæc Domitilla;  
Equa verò maior põt esse charitas, q̃ matrimo-  
niũ cõplecti, suscipere liberos, per quos dulcissi-  
ma posteritas propagetur, & tã generis q̃ nomi-  
nis dignitas sempiterna memoria conseruetur?  
Cõstat aut quã sit asperũ & immane omnibus vi-  
ris huius oblectamētis sibi interdicerẽ, & tanq̃ vi-  
vẽs cadauer in hac luce versari. Ad q̃ Nereus: Tu  
quidẽ, inquit, ò domina, momētaneas huius vitæ  
delectationes ob oculos tibi proponis, sed diu-  
tina q̃ postea sequũtur pericula, nõ vides. Nã ut

T t 4

cætera

Matrimonij  
in ultra inco-  
moda.

lata nleam, & quid matrimonium secum non  
adfert molestiarum? quare, te queso, corporis tui  
dominum hominem extraneū eligere vis qui in-  
genuitati tuæ ne parentes quidem dominari pas-  
sa es? An non Christo Domino, & mentis & cor-  
poris castitate, cum incredibili animi volupta-  
te & certissimo gloriae caelestis præmio seruire  
malis, quam instar vilissimi mancipij, mortalis  
hominis dominio & volūtatē te subijcere? Elige  
nunc igitur, o Domitilla, vel hunc Regem regū  
omnipotentis Dei filium, ineffabili pulchritudi-  
ne decorum, suoque fulgore Solis radios obscu-  
rantem, tibi perpetuò blandientem, delicias ce-  
lestes, gaudiaque sempiterna conciliantem: vel  
hominem mortalem multis in hac vita  
& doloribus obnoxium, & omnibus fortuna lu-  
dibrijs subiectum, cum quo eius pariter deliciae  
sunt interiturae.